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Nr 66.

Kungl. Maj.ts skrivelse till riksdagen med redogörelse för de åt
gärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivel
ser den 23 och den 30 maj 1951, nr 275 resp. 317, i an
ledning av riksdagens år 1950 församlade revisorers 
berättelse; given Stockholms slott den 8 februari 1952.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, lämna riksdagen en redo
görelse för de åtgärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelser den 
23 och den 30 maj 1951, nr 275 resp. 317, i anledning av riksdagens år 1950 
församlade revisorers berättelse.

GUSTAF ADOLF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
8 februari 1952.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Sköld, Danielson, Zetterberg, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, 
Andersson, Lingman, Norup, Hedlund, Persson, Hjälmar Nilson, 
Lindell.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars-, kommunikations- 
och jordbruksdepartementen anför chefen för finansdepartementet, statsrå
det Sköld, följande.

I utlåtande den 11 juni 1948, nr 153, i anledning av riksdagens år 1947 
församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsver
kets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning för ti
den den 1 juli 1940—den 30 juni 1947 jämte vissa motioner, hemställde 
statsutskottet under punkten 37 att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. 

1 Dihang till riksdagens protokoll 1Q52. t saml. Nr 66.
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Maj :t anhålla, att Kungl. Maj :t, i den mån revisorernas berättelse föran
lett skrivelse till Kungl. Maj :t ville i fortsättningen lämna riksdagen en sär
skild redogörelse för de åtgärder som vidtagits i anledning av sådan skri
velse. Riksdagen anmälde i skrivelse den 19 juni 1948, nr 332, att riksdagen 
fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i nämnda utlåtande före
slagit.

Sedan uppgifter från vederbörande departement inhämtats angående de 
åtgärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelser den 23 och den 30 
maj 1951, nr 275 resp. 317, i anledning av riksdagens år 1950 församlade 
revisorers berättelse (statsutsk. uti. nr 143 resp. 174), torde jag nu få lämna 
en sammanfattande redogörelse härför.

Vad först beträffar den i riksdagens skrivelse nr 275 berörda frågan rö
rande Längmanska donationsfonden har Kungl. Maj:t genom beslut den 8 
juni 1951 förordnat, att den med litt. C betecknade delen av ifrågavarande 
fond skall per den 30 juni 1951 överföras till och sammanslås med den med 
litt. B betecknade delen av fonden (Längmanska kulturfonden). Kungl. 
Maj :t uppdrog vidare åt Längmanska kulturfondens nämnd att inkomma 
med förslag dels till de särskilda föreskrifter, som — med hänsyn till vad i 
statsutskottets förenämnda utlåtande anförts — kunde befinnas påkallade 
beträffande användningen av den del av den årliga avkastningen från ifrå
gavarande fondmedel, som enligt stadgarna för Längmanska kulturfonden 
är tillgänglig för utdelande av understöd, m. m., dels ock till de ändringar i 
nämnda stadgar, som eljest kunde erfordras till följd av förenämnda beslut.

Sedan dylikt förslag avgivits har Kungl. Maj :t den 30 november 1951 utfär
dat kungörelse (nr 746) angående ändring i vissa delar av stadgarna den 
29 november 1918 (nr 925) för Längmanska kulturfonden.

Vidkommande riksdagens ski-ivelse nr 317 ansluter sig redogörelsen i det 
följande till ordningsföljden och rubriceringen i statsutskottets utlåtande 
för de olika punkterna, varvid de punkter, som ej föranlett något särskilt 
uttalande från riksdagens sida, uteslutits.

2:o. Det militära byggnadsväsendets organisation. Med gemensam skrivelse 
den 26 november 1951 ha fortifikationsförvaltningen och statens organisa- 
tionsnämnd överlämnat rapport över organisationsförsök 1949—1950 inom 
första och tredje militärområdena rörande försvarets fastighetsförvaltning 
samt hemställt, att förslag måtte föreläggas riksdagen till ny organisation 
av försvarets fastighetsförvaltning i enlighet med de principer, som föresla
gits i rapporten.

Ärendet är för närvarande föremål för remissbehandling.

10 :o. Hangarbyggnad på Torslanda flygplats. Genom beslut den 14 septem
ber 1951 har Kungl. Maj :t anbefallt luf tf artsstyrelsen att vidtaga av stats
utskottet i förenämnda utlåtande avsedda åtgärder i syfte att reducera 
statsverkets hyresförluster i fråga om en hösten 1949 färdigställd hangar
byggnad å Göteborg-Torslanda flygplats.
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I skrivelse den 9 januari 1952 har luftfartsstyrelsen anmält att, sedan det 
utrymme i ifrågavarande hangarbyggnad, vilket ansetts böra reserveras för 
uppställning av flygplan, i det närmaste kunnat helt beläggas, övrigt utrymme 
uthyrts för andra ändamål, huvudsakligen för lager, förråd etc. Driftsunder
skottet för hangarbyggnaden, vilket för tiden 1 oktober 1949—30 september
1950 angivits till 73 500 kronor, har för tiden 1 oktober 1950—30 september
1951 nedgått till 18 600 kronor. För ettårsperioden 1 oktober 1951—30 sep
tember 1952 beräknar styrelsen, att det tidigare underskottet på grund av 
vidtagna åtgärder kommer att förbytas i ett överskott av 5 400 kronor.

13 :o. Tull- och skattefrihet för till skeppsproviant hänförliga varor för far
tyg i reguljär passagerartrafik med Danmark, Finland och Norge. Detta ären
de har visst samband med den av statsutskottet i förenämnda utlåtande 
under punkten 12 behandlade frågan om provianteringsmöjligheterna för 
flottans fartyg. Sålunda har bl. a. kontrollstyrelsen i avgivet remissyttrande 
ansett att en blivande utredning borde omfatta båda frågorna.

Enligt vad finansdepartementet inhämtat pågå för närvarande överlägg
ningar i bl. a. dessa frågor inom nordiska parlamentariska kommittén för 
friare samfärdsel m. in. Sekreteraren i den svenska gruppen har upplyst, att 
resultatet av överläggningarna torde komma att redovisas under vårens lopp. 
Ärendet torde böra vila i avvaktan härpå.

14 :o. Tullverkets kostnader för provianteringsfrilagerrörelsen. Ärendet är 
beroende på Kungl. Maj :ts prövning.

15 :o. Beskattning av svensk medborgare för inkomst av tjänst vid främman
de makts härvarande beskickning m. m. Frågan är föremål för Kungl. Maj :ts 
prövning.

17 :o. De jämtländska arrendelägenheterna. Ärendet är föremål för Kungl. 
Maj :ts prövning.

Jag hemställer slutligen,
att Kungl. Maj :t måtte giva riksdagen den nu lämnade re

dogörelsen till känna.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, 
att skrivelse av den lydelse bilaga vid detta protokoll 
utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Birgit Wnrholm.


